

# GetBack S.A. uzyskuje rating i wzmacnia zarząd

**GetBack S.A.** to pierwsza polska spółka z branży zarządzania wierzytelnościami, która poddała się ocenie agencji ratingowej i uzyskała pozytywny wynik: długoterminowy rating na poziomie BB z perspektywą stabilną. W ciągu ostatnich miesięcy spółka powiększyła też skład zarządu.

Rating kredytowy jest ogólną oceną wiarygodności kredytowej danego podmiotu. **GetBack** to pierwsza polska firma działająca w branży wierzytelności, która poddała się takiej ocenie. Spółka uzyskała ocenę na poziomie BB, a perspektywa ratingu jest stabilna. Oznacza to, że zdaniem agencji ratingowej **GetBack** posiada wystarczającą zdolność do obsługi zobowiązań i jest wiarygodnym partnerem dla instytucji finansowych. Wśród głównych czynników, które analitycy brali pod uwagę przy nadaniu ratingu kredytowego, znajduje się wysoka rentowność. Jak zauważają autorzy raportu, marże generowane przez Grupę Kapitałową

**GetBack** należą do najwyższych w branży. Analitycy podkreślają też, że bardzo wysoki zwrot na kapitale pozwala na szybkie powiększanie wartości kapitału własnego.

Z raportu wynika również, że **GetBack S.A.** wykazuje umiarkowaną podatność na zmiany parametrów makroekonomicznych, zarówno tych mających wpływ na skuteczność odzyskiwania wierzytelności, jak i wpływających na sytuację w całym sektorze bankowym. Perspektywa ratingu jest stabilna – a zatem według agencji ratingowej, ocena nadana spółce najprawdopodobniej nie powinna ulec zmianie w ciągu kolejnych 12 miesięcy.



Konrad Kąkolewski,  
prezes zarządu **GetBack S.A.**

**GetBack S.A.** wzmacnia także kadrę menedżerską. W ciągu ostatnich miesięcy skład zarządu powiększył się o nowych ekspertów z branży finansów i zarządzania. Są nimi Marek Pałucha i Bożena Solska.

– Poddanie się ocenie ratingowej to moim zdaniem wyznacznik pewnego poziomu dojrzałości i odpowiedzialności spółki – mówi Konrad Kąkolewski, prezes zarządu **GetBack S.A.** – Uzyskana przez spółkę ocena świadczy w moim przekonaniu o naszej transparentności i wiarygodności kredytowej. Jestem przekonany, że to cenna informacja dla naszych aktualnych i potencjalnych partnerów biznesowych. Jednocześnie dbamy o najwyższą jakość świadczonych usług, dokładając wszelkich starań, by w skład zarządu wchodziły osoby kompetentne i doświadczone, które przyczynią się do dalszego rozwoju spółki. – Przejęcie spółki przez konsorcjum funduszy private equity, które miało miejsce w połowie ubiegłego roku, odczytuję jako zapowiedź wsparcia nowych akcjonariuszy spółki dla jej dalszego rozwoju – kontynuuje Konrad Kąkolewski.

– Stawiamy na innowacyjne sposoby przeprowadzania transakcji nabycia portfeli wierzytelności oraz optymalizację kosztową. Będziemy również koncentrować się na przygotowywaniu nowych struktur dla transakcji z klientami z sektora finansowego, w tym bankami, leasingodawcami czy pożyczkodawcami. Zamierzamy też oczywiście reprezentować fundusze sekurytyzacyjne w jak największej liczbie przetargów na duże portfele wierzytelności. Warto przy okazji wspomnieć, że pod koniec ubiegłego roku fundusz sekurytyzacyjny, w którym jesteśmy jedynym inwestorem, zawarł umowę przelewu wierzytelności składającą się z portfela niezabezpieczonych wierzytelności bankowych o wartości nominalnej ponad 1 mld zł. Zgodnie z moją wiedzą, była to największa transakcja tego typu na polskim rynku wierzytelności.